tes molliterque loquentes velut indecentes caputque  
huc illuc agitantes meretriculæ. Immoderate im-  
pudenterque rident, manifestam subindicantes libi-  
dinem; exinde cum viris velut mulieres molliter  
cubantes et moliti polluuntur; cum mulieribus  
tanquam custodes et sapientiæ sane imagines, im-  
pudenter dormientes, inverecunde turpia agunt. Et  
sic isti a viris scelestis et spurcis corrupti mol-  
liuntur et per infamiam spurcitiamque contra na-  
turam polluuntur; ipsi vero miseræ et « peccatis,  
juxta dictum, onustas, » seducunt mulierculas, et  
sicut furibundi canes sordant. Et quod durius et  
miserabilius est, inde rei et socii ac participes  
sunt damnationis æternæ, et corruptores et corru-  
pti. Ast, o dementia! o error et recordia! hos  
B præsertim ut sapientes cum habeant homines,  
apud se recipientes, fiduciam tribuunt eis et in  
domibus suis collocant eos, qui cum in domos in-  
troduci sunt et libertatem obtinuerunt, eos qui  
reipsa juste virtutem colebant homines prudentes  
paulatim lenocinantes in Sodomorum barathrum  
demergunt. Ideo cæterum et justissime lex evan-  
gelica, optimumque vivendi genus et pia conversa-  
tio tales ut Dei inimicos et impuros detestatur. Isti  
enim hujusmodi abominandam vitam præferen-  
tes et pro viribus adamantes, urbes aboleve-  
runt, seminales naturæ rat ones corruptpentes  
et ipsi corrupti; Romam autem viris abu-  
dantem, ipsiusque juventutem, et robur virile  
misere consumpserunt; unoque verbo fortem  
prosperumque juventutis florem polluentes mani-  
feste miseræ et contemptibiles effecerunt quos  
ceperunt, quibus vertendum in fugam merito-  
que detestandum erat animarum occisores ac foe-  
datores corporum, velut maledictos et naturæ adul-  
teratores. Nihil enim infanlius impuriusque vere est  
quam sic prostituti ac prosituentes; solent enim,  
ut vere exacteque didicimus, non solum spadones  
et turpitudinis particulas utcunque habentes, lasci-  
vire sine modo ac libidinari absque mensura, sed  
et qui omnino castrati et excisi sunt. Quemadmo-  
dum igitur et qui a nativitate istis orbantur, elien-  
delirium et ultima dementia! manu digitisque  
polluere miseræ mulierculas secundum improbita-  
tem suam, sic hi scelesti furiose facere consue-  
verunt. Et hoc significans sapiens manifeste, ait:  
« Beatus eunuchus qui non manu fecit illicita, et  
beata virgo quæ nescivit torum in delicto. » Merito  
igitur effeminati, evirati, androgyni, ferro devoti,  
mulierosi appellantur. Audiant ergo puri, et pru-  
dentes illos suspectent, nec credant mendacio,  
sed castæ puritati ac prudentiæ: quid enim ab  
impuro purificabitur, et a mendacio quid verum de-  
monstrabitur?

Varie lectiones et notæ.

<sup>51</sup> ποιταζόμενοι καὶ μ. Glossa. <sup>52</sup> καί? <sup>53</sup> II Tim. iii, 6. <sup>54</sup> προῶχοντα; cod. <sup>55</sup> ἀρμοζόντως Glossa.  
<sup>56</sup> εὐανδροῦσι cod. ἔξανδρ.? <sup>57</sup> ἀνδρός cod. <sup>58</sup> εἰῶθαι vel κατεργάζονται. <sup>59</sup> Sap. iii, 14, 15.

παρπτώματι. » Εικότως; οὖν ἄθλοισι, ἀνανδροῖσι, ἀνδρόγυνοισι, σιδηροκατάδικοισι καὶ γυναίκοι μακρὰς προ-  
 αγορεύσεωσαν. Ἀκουέτωσαν τοίνυν οἱ καθαροὶ, καὶ σώφρονες τούτους ὑποτοπάζετωσαν<sup>97</sup>, καὶ μὴ πι-  
 σευέτωσαν τῷ ψεύδει<sup>98</sup> ἀλλὰ τῇ κατισχυμμένη καθαρότητι καὶ σωφροσύνῃ· ἀπὸ γὰρ ἀκαθάρτου εἰ  
 καθαρισθῆσεται καὶ ἀπὸ ψεύδους τί ἀληθεύσει;

Rex autem Justinianus ædificaciones multas et A  
 mirabiles, atque Sagari pentapontem fecit : hæc in  
 octo libris historicus scripsit Procopius.

Ad finem, agitato de corruptibili et incorruptibili  
 dogmate, alienus a divina pietate, in regem de-  
 signato Justino, ipsius consobriño, qui tunc euro-  
 palates erat, vitam finivit

Gelimer, Belisarium fugiens in collem munitum  
 gentis Maurusiorum aufugit. Hic enim Belisarius  
 dux exercitus erat quem, cum magna multitudine  
 navibusque et auro multo, Justinianus ad debellan-  
 dos Vandalos et Africam diripiendam miserat :  
 qui magna prudentia et sagacitate, cum cuncta diri-  
 puiisset et vicisset Gelimerem, in urbem cum  
 multis divitiis rediit et more consulari per urbem  
 vectus in circo triumphavit; ideoque Justinianus  
 in una numismatis parte sese insculpi, Belisarium  
 autem armatum in alia parte cum hac inscriptione  
 fecit : « Belisarius Romanorum decus. »

Sed quæ invidia solet in magna felicitate operari,  
 fecit quoque adversus Belisarium. Etenim calum-  
 niam passus a dignitate et honore pulsus est, et ipsius  
 loco Salomon dux exercitus missus est : qui, cum  
 non valeret servare quæcumque Belisarius acqui-  
 sierat, omnia Vandalis cæssit.

Ille enim Gelimer Belisarium fugiens in collem  
 munitum, ut dictum est, secesserat apud gentem  
 Maurusiorum, quibus nec panem nec vinum nec  
 oleum terra producit, sed qui cocto hordeo et  
 olyra, sicut irrationalia animalia, vescuntur. Scribit  
 igitur Gelimer ad Pharan, quem Belisarius reli-  
 querat ad obsidendum illum, ut sibi mittatur  
 panis, et spongis et cithara. Pharas autem super  
 his hærebat, usque dum qui litteras attulerat,  
 diceret illum desiderare panem ad gustandum ac  
 videndum, spongum autem ad recreandos oculos  
 ob lacrymas et sordes, et citharam ut ipsius casus  
 lugeret. Cum hæc audiisset Pharas dolens ac hu-  
 manam naturam deridens, omnia quæ desiderabat  
 misit.